publik dinilai lebih banyak manfaatnya karena berkaitan dengan hak warga negara

dalam mendapatkan manfaat ataupun menerima pembagian harta keuangan publik

tersebut berdasarkan ketentuan syariah.

Al-Amwal adalah salah satu buku yang ditulis oleh Abu Ubaid Al-Qasim

bin Salam bin Miskin bin Zaid (157 H / 774 M – 224 H – 838 M). Abu Ubaid telah

mencintai ilmu pengetahuan sejak kecil. Semasa muda Abu Ubaid belajar kepada

banyak guru yang menguasai berbagai disiplin ilmu. Abu Ubaid terkenal di kota

Baghdad setelah mulai menulis beberapa kitab dan mengajarkan salah satu

kitabnya, Gharib al-Hadits yang membahas tentang kata-kata sulit dalam Bahasa